
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 317 DEL 11/03/2024

OGGETTO: 47°  MARCIA  DELLE  VILLE  organizzata  dall  “ASSOCIAZIONE 

PODISTICA  MARCIATORI  MARLIESI”  -  Riconoscimento  di 

“Evento a  Rifiuti  Zero” ai  sensi  del  Regolamento Comunale 

approvato con deliberazione del CC n. 25 del 27/03/2017 

 IL DIRIGENTE 

  GENTILI LUCA / Poste Italiane S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Ambiente - Energia SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO
Ufficio Valorizzazione del Patrimonio e Politiche Ambientali

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)



Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL 

TERRITORIO

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 317 del 11/03/2024

OGGETTO: 47°  MARCIA  DELLE  VILLE  organizzata  dall  “ASSOCIAZIONE 

PODISTICA  MARCIATORI  MARLIESI”  -  Riconoscimento  di 

“Evento  a  Rifiuti  Zero” ai  sensi  del  Regolamento Comunale 

approvato con deliberazione del CC n. 25 del 27/03/2017 

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

IL DIRIGENTE    

Premesso che:

• l’Amministrazione Comunale di Capannori, per i fini della riduzione dei rifiuti, della incentivazione alla 
raccolta differenziata e della promozione di strumenti di sensibilizzazione e informazione ambientale, 
attraverso l’adozione del regolamento comunale “Evento a rifiuti Zero”, intende favorire la gestione 
corretta e sostenibile dei rifiuti prodotti durante feste, sagre e manifestazioni;

• l’  “ASSOCIAZIONE  PODISTICA  MARCIATORI  MARLIESI”,  con  sede  in  Piazza  del  Mercato  in 
frazione di Marlia, P. IVA.  01449450467, nella persona del legale rappresentante, Sig. Taddeucci  
Ruggero nato a Lucca (LU) il 01/12/1968 – C.F. TDDRGR68T01E715P, ha presentato, con prot. n. 
14129 del 29/02/2024, istanza per la concessione del riconoscimento di “Evento Rifiuti Zero” per 
l’iniziativa “47°MARCIA DELLE VILLE” che si terrà i giorni 27-28 Aprile 2024 in località MARLIA, (la 
marcia si svolgerà sulle colline nord di Capannori);

Considerato che:

• il  riconoscimento  di  “Evento  Rifiuti  Zero”  comporta  l’impegno  al  rispetto  di  quanto  stabilito  nel  
Regolamento Comunale “Eventi Rifiuti Zero” approvato con Delib. del C.C. n. 25 del 27/03/2017;

• le finalità del riconoscimento riguardano in particolare l'impegno a ridurre la produzione dei rifiuti e 
favorire una gestione corretta e sostenibile degli stessi;

Considerato che l’iniziativa:

• ha come scopo principale l’organizzazione di  una marcia  che si  svolge sulle colline a Nord sul 
territorio di Capannori, in un contesto naturale e paesaggistico di rara bellezza, attraversando aree 
verdi, sentieri, fattorie e ville.

• è coerente con le finalità istituzionali e gli obiettivi che l’Amministrazione persegue e tra questi la  
riduzione dei rifiuti prodotti nel corso della manifestazione;



• è  pubblicizzata  dall’  “ASSOCIAZIONE  PODISTICA  MARCIATORI  MARLIESI”,  avente  sede  in 
Piazza del Mercato in frazione di Marlia, P. IVA.  01449450467 con gli idonei strumenti comunicativi, 
nel territorio del Comune e nelle zone limitrofe;

Dato atto che l’iniziativa, come risulta dalla documentazione presentata non è organizzata a scopo di lucro;

Considerato che l’ “ASSOCIAZIONE PODISTICA MARCIATORI MARLIESI”, con sede in Piazza del Mercato 
in  frazione di  Marlia,  P.  IVA.   01449450467,  intende promuovere  il  messaggio  per  favorire  la  gestione 
corretta e sostenibile dei rifiuti prodotti durante feste, sagre e manifestazioni in genere;

Preso atto  del “Regolamento Comunale “Eventi a Rifiuti  Zero” approvato con Delib.  del C.C. n. 25 del 
27/03/2017;

Considerato che  il  presente  provvedimento  NON comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico  e 
patrimoniale dell'Amministrazione Comunale di Capannori;

Considerato che la presente determinazione dirigenziale è soggetta alla pubblicità sulla rete internet ai sensi  
del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 ed ai sensi del vigente “Piano comunale di prevenzione della corruzione 
e per la trasparenza”;

Considerato che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità  
e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visti:

• il  Decreto  Sindacale  n. 03  del 01/03/2022 di  attribuzione  all’Arch.  Luca  Gentili  delle  funzioni 
dirigenziali del Settore Assetto del Territorio e Patrimonio;

• il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali;

D E T E R M I N A

1. di concedere all’ “ASSOCIAZIONE PODISTICA MARCIATORI MARLIESI”, avente sede in Piazza 
del Mercato in frazione di Marlia, P. IVA.  01449450467, in qualità di organizzatrice, nella persona  
del  legale  rappresentante,  Sig.  Taddeucci  Ruggero  nato  a  Lucca  (LU)  il  01/12/1968  –  C.F.  
TDDRGR68T01E715P,  il  riconoscimento  di  “Evento  a  Rifiuti  Zero”,  ai  sensi  del  “Regolamento 
Comunale  “Eventi  a  Rifiuti  Zero”  approvato  con  Delib.  del  C.C.  n.  25  del  27/03/2017,  per  la 
manifestazione denominata “47°MARCIA DELLE VILLE” che si svolgerà i giorni 27-28 Aprile 2024 in  
frazione di Marlia e colline limitrofe;

2. di autorizzare l’ “ASSOCIAZIONE PODISTICA MARCIATORI MARLIESI”, con sede in Piazza del  
Mercato  in  frazione  di  Marlia,  P.  IVA.   01449450467,  nella  persona  del  legale  rappresentante,  
all’utilizzo del logo di cui al “Regolamento Comunale “Eventi a Rifiuti Zero” approvato con Delib. del  
C.C. n. 25 del 27/03/2017;

3. di trasmettere la presente determinazione al Comando Polizia Municipale ed al soggetto gestore del 
servizio di igiene ambientale ai sensi dell’art. 5 comma 5.4 del “Regolamento Comunale “Eventi a 
Rifiuti Zero” approvato con Delib. del C.C. n. 25 del 27/03/2017 (Vigilanza e Controllo);

4. di dare atto che la presente determinazione dirigenziale è soggetta alla pubblicità sulla rete internet 
ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 ed ai sensi del vigente “Piano comunale di prevenzione  
della corruzione e per la trasparenza”;

5. di dare atto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la  
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000;

6. di dare atto che il presente provvedimento NON comporta riflessi diretti sulla situazione economico-
finanziaria dell'Amministrazione Comunale di Capannori;



1. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Funzionario E.Q. - Ing. Fabio Tolomei del  
Settore  “Assetto  e  Gestione  del  Territorio”  -  Ufficio  Valorizzazione  del  Patrimonio  e  Politiche 
Ambientali;

2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi  
di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. 62/2013;

3. di dare atto che per il firmatario del presente atto non sussistono ipotesi di conflitto di interessi e/o 
incompatibilità a norma del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;

4. Di dare atto che il Dirigente del Settore Assetto del Territorio e Patrimonio è l’ Arch. Luca Gentili, il  
quale dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi e/o incompatibilità a 
norma del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;

7. Di  dare  atto  che  avverso  la  presente  determinazione  è  ammessa  proposizione  di  ricorso 
giurisdizionale  avanti  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  con  le  modalità  di  cui  al  D.Lgs. 
02/07/2010 n. 104, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line ovvero 
straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199, entro il termine di 120  
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

 

Capannori, 11/03/2024
IL DIRIGENTE  

   GENTILI LUCA / Poste Italiane S.p.A.  

  

    


	
	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO
	D E T E R M I N A


